
Til lovforslag nr. L 150 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (3. marts 2010)

Skatteministeren (Troels Lund Poulsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningslove, skattekontrolloven
og lov om aktiv socialpolitik (Fradrag for private donationer
til forskning og højere bundfradrag ved udlejning af
fritidsboliger)

(Lovforslag nr. L 150).
Lovforslaget er et led i aftalen af 12. november 2009 mel-

lem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og
Dansk Folkeparti om finansloven for 2010.

Med lovforslaget foreslås det, dels at der gives fradrag for
fysiske personers gaver til almennyttige foreninger m.v., som
anvender deres midler til forskning, dels at bundfradraget ved
udlejning af fritidsboliger forhøjes fra 7.000 kr. til 10.000 kr.,
og at beløbet reguleres efter personskattelovens § 20.

Det overordnede formål med lovforslaget er at give mu-
lighed for, at der kan komme flere midler til almennyttig
forskning samt at styrke tilskyndelsen til at udleje sommer-
huse.

Ud over finanslovsaftaledelen indeholder lovforslaget kon-
sekvensrettelser, der sikrer, at visse nærmere angivne tilskud
vedrørende energibesparelser ikke medregnes i den skatte-
pligtige indkomst.

Endelig foreslås det, at der skal ses bort fra modtagelsen af
et soldaterlegat efter ligningslovens § 7, nr. 30, ved tildeling
af kontant- eller starthjælp.

Fradrag for fysiske personers gaver til almennyttige for-
eninger m.v., som anvender deres midler til forskning, skøn-
nes at medføre et provenutab i størrelsesordenen 10 mio. kr.
målt i varig virkning. Forhøjelsen af bundfradraget ved ud-
lejning af sommerhus skønnes at medføre et provenutab i
størrelsesordenen 15 mio. kr. i 2010. De følgende år vil pro-
venutabet stige, idet bundfradraget reguleres årligt. Den vari-
ge virkning skønnes til et provenutab på godt 35 mio. kr. årligt.

Modtagelsen af et soldaterlegat skal ikke påvirke tildeling
af kontant- eller starthjælp, skønnes at få ubetydelige økono-
miske konsekvenser for det offentlige, da der antages at være
tale om få personer, der kan modtage et soldaterlegat og sam-
tidig modtager kontant- eller starthjælp.

Det foreslås, at forslaget om fradrag for fysiske personers
gaver til almennyttige foreninger m.v., som anvender deres
midler til forskning, og højere bundfradrag ved udlejning af
sommerhus skal have virkning fra og med indkomståret 2010.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforsla-
get, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige
behandling.
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